[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  11 января 2017 года                       г. Дальнереченск                                     № 5
Об утверждении формы предостережения
о недопустимости нарушения обязательных требований
    В целях реализации пункта 4 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 166, руководствуясь административным регламентом по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Дальнереченского городского округа, утвержденным постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 30.12.2016 № 1101, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (прилагается).
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном Интернет – сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации А.А. Черных.

Глава  администрации

Дальнереченского городского округа                                                С.И. Васильев
                                         Приложение

                                                                            к постановлению администрации

                                                                              Дальнереченского городского

                                                                              округа от «11» января 2018 г. № 5
Форма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ КОНТРОЛЬ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Победы, 13, г. Дальнереченск, 692135, телефон/факс (48356) 25555/25503,

E-mail: dalnerechensk@mo.primorsky.ru
ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ

о недопустимости нарушения обязательных требований

от «___» __________ 20__ г. № ____

	Выдано____________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
             индивидуального предпринимателя)

_____________________________________________________________________________

	 ______________________________________________________________________
__________________________________________________________________,

	(информация о том, какие действия (бездействие) юридического лица,
  индивидуального предпринимателя приводят или могут привести к нарушению
     обязательных требований, требований, установленных муниципальными
                             правовыми актами)

	_____________________________________________________________________________

	(указание на обязательные требования, требования, установленные
  муниципальными правовыми актами, нормативные правовые акты, включая их
       структурные единицы, предусматривающие указанные требования)

На   основании  вышеизложенного,  руководствуясь пунктом 4 части 2,
частью 5 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите   прав   юридических   лиц  и  индивидуальных предпринимателей при осуществлении   государственного контроля(надзора)   и муниципального контроля".

	Предлагаю:

1. Принять меры по обеспечению соблюдения указанных обязательных требований _______________________________________________________

(предложение юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю
          принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований,требований, установленных муниципальными правовыми актами)
2. Об исполнении настоящего предостережения в срок до _______ 20__г. уведомить администрацию Дальнереченского городского округа по адресу: ул. Победы, 13, г. Дальнереченск, 692135, телефон/факс (42356) 25555/25503, E-mail: dalnerechensk@mo.primorsky.ru

	________________

(подпись)
	_____________________

(расшифровка подписи)
	__________________________________

(должность)

	Экземпляр предостережения получил: ______________________________
Предостережение  мне  объявлено,  его сущность и право на обжалование в
порядке,  установленном  постановлением  Правительства Российской Федерации
от  10  февраля  2017  года  N  166  "Об  утверждении  Правил составления и
направления   предостережения   о   недопустимости  нарушения  обязательных
требований,   подачи  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем
возражений  на  такое  предостережение  и  их рассмотрения,  уведомления об
исполнении такого предостережения", разъяснены и понятны.
«____» __________ _____г.

	____________________

(подпись)
	______________________

(расшифровка подписи)
	______________________________»

(должность)